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Kære Henning 
 
Tak for din henvendelse vedr. opgradering af Bagsværd Rostadion. 
Det er positivt, at du og I i DFfR følger processen omkring 
opgraderingen af Bagsværd Rostadion ‐ herunder den nye fonds 
tilblivelse ‐ så tæt.  
 
Jeg vil henlede din opmærksomhed på følgende passus i indstillingen: 
 
Den hidtidige fordeling mellem brugergrupper på anvendelse af 
faciliteterne forventes videreført. 
 
Denne passus er min og kommunens tilgang til den kommende 
opgradering. Det skal blive bedre for alle de nuværende 
brugergrupper, men vi skal i al væsentlighed bygge videre på det 
bestående. 
 
Det har været afgørende for opnåelse af fondstilskud at alle aktiver 
og drift bliver placeret sammen. Derfor kommer vedtægterne til at 
afspejle virkelighedens verden, som den ser ud i dag med de 
tilretninger, der er nødvendige for at kunne samle det juridisk under 
”én hat” 
  
Konkret skal jeg svare følgende 
 

1) Først vil jeg give dig ret i, at fonden med et andet navn i 
højere grad vil kunne afspejle det tværkommunale 
samarbejde og ikke mindst det faktum, at Bagsværd 
Rostadion er det eneste i sin kaliber i Danmark. Jeg vil i den 
forbindelse rette opmærksomheden på, at fondens navn er 
valgt ud fra en betragtning af, at gøre det så neutralt som 
muligt – derfor med afsæt i rostadions geografiske placering. 
Betydningen af fondens navn vil desuden være af ganske 
begrænset betydning, da det fysiske rostadions navn ikke 
nødvendigvis skal afspejle fondens navn.  
 

2) Fondslovgivningen giver begrænset mulighed for at ændre i 
formålsbestemmelsen, når først en fond er etableret. 
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Formålsbestemmelsen er derfor formuleret ret rummeligt. Jeg 
skal også henvise til indstillingen, hvor det fremgår: 
 
"Formålet er således at opgradere faciliteterne på Bagsværd 
Rostadion til international standard samt at eje, udlåne, 
udleje og i øvrigt drive dem efterfølgende, jfr. bilag 2, punkt 4. 
Den hidtidige fordeling mellem brugergrupper på anvendelse 
af faciliteterne forventes videreført. Med henblik på fordeling 
indgås driftsaftaler mellem fonden og tilskudsgiverne.” 
 
Udover opgradering af faciliteter på Bagsværd Rostadion, 
lægges der således op til, at den nuværende fordeling mellem 
brugergrupper fastholdes. En beskrivelse af dette vil desuden 
fremgå af de samarbejdsaftaler og driftsaftaler, der indgås 
mellem de tre kommuner, Team Danmark og den nye fond og 
et potentielt driftssamarbejde a la det nuværende DS40. 
 

3) Jeg kan forstå at du har aftalt at videreføre dialogen om 
rosportens hhv. kajaksportens udfoldelsesmuligheder med 
Kultur‐ og Fritidsforvaltningen. 

 
 
Har du yderligere spørgsmål i sagen, er du meget velkommen til at 
kontakte Mads Kamp Hansen på 3366 3899 eller på mail 
madska@kff.kk.dk eller Siri Laursen på 2361 1991 eller på mail 
siri.laursen@kff.kk.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Carl Christian Ebbesen 
 


